МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от 15.04.2024 №220

г. Одинцово

О проведении научно - практической конференции
«Представление опыта работы пилотных площадок»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. директору МБОУ Одинцовской СОШ № 12 (Ежова М.В,) провести 18 апреля 2024
года научно - практическую конференцию «Представление опыта работы пилотных
площадок на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 12 дошкольного отделения - детского
сада №39.

2. Утвердить план - программу научно - практической конференции «Представление опыта
работы пилотных площадок» (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих научно — практической конференции «Представление
опыта работы пилотных площадок» (Приложение № 1).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.;
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением
научно - практической конференции «Представление опыта работы пилотных
площадок».

5. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе научно — практической
конференции «Представление опыта работы пилотных площадок».

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселеву О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на научно - практической конференции
«Представление опыта работы пилотных площадок».

7. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

И.о. директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Е.М. Манаенкова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 15.04.2024 №220

План - программа
научно - практической конференции «Представление опыта работы пилотных площадок»
Дата проведения: 15 февраля 2023 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 12 дошкольное отделение-детский сад № 39
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Ивкова Александра Константиновна -

методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

9.30-9.35 Знакомство с планом работы.

9.35-9.45 «Предшкола: стандарт детского сада» Вторых Ирина Александровна, старший
воспитатель старший воспитатель МБОУ
Голицынская СОШ № 2 дошкольное
отделение - детский сад № 62

9.45-10.00 «Духовно - нравственное развитие
дошкольников как основа патриотического
воспитания».

Тютюкина Ольга Викторовна, старший
воспитатель МБОУ Часцовская СОШ
дошкольное отделение - детский сад № 19

10.00-10.10 «Духовно - нравственное воспитание
дошкольников средствами традиционной
культуры в ДОО и семье».

Кучерова Ольга Александровна, методист
МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольное
отделение детский сад № 46

10.10-10.20 «Создание центров раннего физического
развития детей дошкольного возраста».

Рубашкина Людмила Вячеславовна,
старший воспитатель МБОУ СОШ «Горки-
X» дошкольное отделение детский сад №51

10.20-10.30 "Апробация и внедрение основ
алгоритмизации и программирования для
дошкольников и младших школьников в
цифровой образовательной среде
ПиктоМир"

Секачева Мария Васильевна,
старший воспитатель МБОУ Школа
«Квантум» имени Героя Советского Союза
Василия Фабричного дошкольное
отделение - детский сад №4 г. Звенигород

10.30-10.40 «Воспитание базовых ценностей у
дошкольников в музыкально
театрализованной деятельности»,

Масалыкина Анна Владимировна,
старший воспитатель МБОУ

Старогородковская дошкольное отделение-
детский сад №49

10.40-10.50 «Разработка, апробация и внедрение
воспитательного проекта «Связь
поколений» в образовательных
организациях».

Тихонова Елена Александровна,
старший воспитатель МБОУ Одинцовская
гимназия № 4 дошкольное отделение -
детский сад № 72

10.50-11.00 «Повышение качества образовательного
процесса в ДОО средствами STEM -
образования в соответствии с требованиями
ФГОС ДО»

Джула Елена Петровна,
старший воспитатель МБОУ Одинцовский

лицей № 2 дошкольное отделений -
детский сад № 83

11.00-11.10 Результаты аттестации воспитателей в
2023-2024 учебном году.

Киселева Ольга Васильенва, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

11.10-11.20 Обсуждение мероприятий педагогической
деятельности на новый учебный год.

Ивкова Александра Константиновна -
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

11.20-12.00 Разное Киселева Ольга Васильенва, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

12.00 Окончание работы